CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): O(s) Licitante(s) Societe Comércio de Veículos LTDA inscrito 
no CNPJ nº 29.987.662/0001-89 classificado(a) no(s) Lote Único - Ambulância, no valor global de R$ 277.000,00 (duzentos e setenta e sete mil  reais), de 
conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Adjudico e Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 14.133/21. Regina 
Alice Ferreira Furtado - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde. Data: 25 de junho de 2025.

[...]

Adesão a Registro de Preços (Carona) n° 2024.05.28.001i. Objeto: “Prorrogação do prazo de vigência do Contrato 
nº 0625001/2024 por mais 12 meses, a partir de 25/06/2025 até 25/06/2026” - Favorecida: N.C Serviços LTDA - CNPJ nº 01.816.098/0001-12 - Valor: 
R$ 50.800,00 (cinquenta mil e oitocentos reais) - Fundamentação Legal: art. 57, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 - Data da Assinatura do Contrato: 
18/06/2025 - Vigência: 12 (doze) meses, com início em 25/06/2025 - Presidente da Comissão de Licitação: Eliete de Sousa Abreu - Signatários:

[...]

1117928, NA VIA LOCAL 17, NO LOTEAMENTO MIRANTE, BAIRRO
UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS, CEARÁ. O presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO
em favor da Empresa: J R A CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº.
39.955.838/0001-74, declarada vencedora com Valor Global de R$ 10.320.328,61 (dez
milhões, trezentos e vinte mil, trezentos e vinte e oito reais e sessenta e um centavos).

Nova Russas/CE, 24 de junho de 2025
MICHELLE DA SILVA DE SOUSA VERAS

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Processo de Contratação N° 003/2025
A Sra. Maria Liane dos Santos Oliveira, agente de contratação da Prefeitura

[...]

Assistência Social e a empresa AGM Comércio e Serviços Técnicos Ltda, inscrita no CNPJ n.
01.574.288/0001-70. Objeto: a Aquisição de material de informática, impressora e
notebook, para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município
de Quixelô/Ce Valor Total do Contrato: R$ 42.845,12 (quarenta e dois mil oitocentos e
quarenta e cinco reais e doze centavos). Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.
Signatários: Jayllani Araújo Alexandre e Maria Fabiana Ferreira Galvão. Data de Assinatura
do Contrato: 23 de junho de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 2025.06.02.6.1 Dispensa de Licitação Nº.

[...]

Controladoria e Ouvidoria Geral e a empresa AGM Comércio e Serviços Técnicos Ltda,
inscrita no CNPJ n. 01.574.288/0001-70. Objeto: a Aquisição de material de informática
para atender as necessidades da Controladoria e Ouvidoria Geral do Município de
Quixelô/Ce Valor Total do Contrato: R$ 24.669,45 (vinte e quatro mil seiscentos e sessenta
e nove reais e quarenta e cinco centavos). Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.
Signatários: Valderlândia Bernardo Silva e Ananias Gomes da Silva Filho. Data de Assinatura
do Contrato: 23 de junho de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
AVISO DE LICITAÇÃO

[...]

14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável ao cumprimento de seu
objeto. Objeto: Aquisição de material de limpeza e produção de higienização IV, nas
condições estabelecidas no T.R. do edital e na proposta do CONTRATADO, conforme
consta nos autos do Processo Nº P332149/2024. V. Global: R$ 11.730,00 (onze mil e
setecentos e trinta reais). Vigência e Execução: 12 (doze) meses contado da assinatura
sendo condição indispensável para sua eficácia e de seus aditamentos a divulgação no
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma do artigo 94 da Lei n°
14.133/2021 e no Diário Oficial do Município (DOM).